
２０２２年６月吉日 

お得意先様各位 

 

 

 

清酒・合成清酒の価格改定について 

 

 

 平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 弊社では、日頃より安全で安心な商品を適正な価格で安定的にお客様にお届けすべく、生

産性向上や改善活動に取り組み、価格維持に努めてまいりましたが、本年４月に焼酎甲類の

価格改定を発表し、８月より実施することをご案内させて頂き、他の商品については引き続

き努力を続けて参りました。 

しかしながら、それ以降も国際情勢の影響を受け、更なる原材料の高騰をはじめ、資材、光

熱費及び物流費などの上昇が続いており、企業努力だけではこれらのコストアップ要因を

吸収することが困難な状況となりました。 

 つきましては、継続してお客様に安全で安心な商品を供給していくために、やむを得ず下

記の通り清酒及び合成清酒につきましても価格改定を実施させて頂くこととなりました。 

 弊社では、今後もお客様に信頼頂ける商品を提供できるよう、さらなる品質向上と生産効

率向上など企業努力に努めて参りますので、何卒、事情ご賢察の上、ご理解賜りますようお

願い申し上げます。 

 

記 

 

１， 対象商品 

 東亜酒造 清酒及び合成清酒 全商品 

 

２， 価格改定時期 

   ２０２２年１０月１日（土） 弊社出荷分より 

 

３， 価格改定内容 

   価格改定率   弊社出荷価格の５～１２％ 

以上 


